اس دکان میں کوئی کرایہ دار بیٹھا ہے اور اس کو بھی خالی کروانے کے لئے تقریباً ڈیڑھ لاکھ روپے دینے ہوں گے۔ ایک گاڑی پرانی مہران

ختم نبوت

مجلس ادارت

مولانا سید سلیمان یوسف، نوری صاحبزادہ مولانا عزیز احمد
علامہ احمد میاں حمادی مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی
مولانا قاضی احسان احمد

جلد: ۳۱، کیم تا ۷ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ مطابق ۲۹/۲۳ فروری ۲۰۱۲ء، شماره: ۸

بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری
خطیب پاکستان قاضی احسان احمد شجاع آبادی
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھری
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اختر
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف نوری
خواجہ نوابگان حضرت مولانا خواجہ خان محمد صاحب
فاتح

سو اس بات میں کوئی شبہ نہیں رہ جاتا کہ دل و دماغ کے پیمانوں میں دل سبقت لے گیا اور دماغ اس کے ساتھ ساتھ چلا ہے۔ جس طرح چاند سورج کے پیچھے پیچھے آتا ہے۔

(جاری ہے)

شیخ الہند حضرت مولانا محمود حسن دیوبندی کی زندگی!

مولانا ڈاکٹر خالد محمود سومر صاحب نے یہ مقالہ ڈسٹرکٹ کونسل ہال سکھر میں بتاریخ ۲۱ جنوری ۲۰۱۲ء بمطابق ۲۶ صفر المظفر ۱۴۳۳ھ بروز ہفتہ جمعیت علماء اسلام ضلع سکھر کی طرف سے منعقد ہونے والے ”شیخ الہند رحمۃ اللہ علیہ سیمینار“ میں پیش کیا۔ ادارہ

سینئر ڈاکٹر خالد محمود سومر

بعد از خطبہ مسنونہ!

آپ کو معلوم ہونا چاہئے کہ شیخ الہند حضرت مولانا محمود حسن صاحب دیوبندی ۱۲۶۸ھ مطابق ۱۸۵۱ء کو بریلی میں پیدا ہوئے، کیونکہ ان ایام میں آپ کے والد ماجد مولانا ذوالفقار علی صاحب بریلی میں مقیم تھے، وہ ایک جید عالم تھے، حضرت مولانا ذوالفقار علی صاحب دارالعلوم دیوبند کی مجلس شوریٰ کے ممبر بھی تھے، حضرت شیخ الہند کا سلسلہ نسب امیر المؤمنین حضرت عثمان غنیؓ سے جاملتا ہے، آپ کی تعلیم

اب اچھے طریقے سے قادیانیت کے سیاہ رو و نقاب الٹ جائے گا اور ان کا کفر مزید آشکارا ہو جائے گا۔

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے زیر اہتمام جامع مسجد محمدیہ ریلوے اسٹیشن چناب نگر میں مورخہ ۱۰ ربیع الاول ۱۴۳۳ھ بمطابق ۳ فروری ۲۰۱۲ء بروز جمعہ المبارک ۳۷ سالانہ جلسہ سیرت النبی صلی اللہ علیہ وسلم کے موضوع پر منعقد ہوا، جس میں مناظر اسلام حضرت مولانا اللہ وسایا، مولانا غلام مصطفیٰ، مولانا غلام رسول دین پوری، مولانا خان عابد حسین مدظلہم نے بیانات کئے۔